UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày       tháng 02 năm 2024

V/v phúc đáp nội dung đề nghị

tại Văn bản số 381/UBND

ngày 19/02/2024 của UBND

huyện Tư Nghĩa

 Kính gửi: UBND huyện Tư Nghĩa

Theo đề nghị của UBND huyện Tư Nghĩa tại Văn bản số 381/UBND ngày

19/02/2024 về việc tham vấn nội dung quản lý đường giao thông trong khu dân

cư chưa bàn giao trên địa bàn huyện; Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

- Các tuyến đường giao thông trong khu dân cư là hạ tầng kỹ thuật của khu

dân cư nên không thuộc thẩm quyền quản lý của Sở Giao thông vận tải.

- Hạng mục hạ tầng kỹ thuật thuộc các dự án khu dân cư của doanh nghiệp

tư nhân làm chủ đầu tư, khi chưa bàn giao cho cơ quan nhà nước, là do doanh

nghiệp đầu tư quản lý khai thác.

Vì vậy, đề nghị UBND huyện Tư Nghĩa yêu cầu doanh nghiệp đầu tư dự án

khu dân cư thực hiện đúng theo chủ trương đầu tư dự án đã được cấp thẩm

quyền phê duyệt; đồng thời, căn cứ các quy định của pháp luật hiện hành có liên

quan để thực hiện quản lý nhà nước trên địa bàn đối với các dự án khu dân cư

nêu trên.

Sở Giao thông vận tải phúc đáp nội dung như trên để UBND huyện Tư

Nghĩa triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLGT(Quân).

  PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Văn Hà

		2024-02-21T10:28:56+0700

		2024-02-21T11:20:31+0700

		2024-02-21T11:20:31+0700

		2024-02-21T11:20:31+0700